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13 stycznia 2017 r. na Uniwersytecie Warmińsko-Mazurskim w Olsztynie odbyła się kolejna edycja Nocy
Biologów. Podczas tego wydarzenia przedstawiciel Regionalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska w Olsztynie
zaprezentował prawne aspekty związane z ochroną nietoperzy.

Uniwersytet Warmiński-Mazurski w Olsztynie bierze udział w ogólnopolskiej akcji Noc Biologów. Wydarzenie jest
wspólnym przedsięwzięciem wydziałów biologicznych i przyrodniczych polskich uniwersytetów, szkół wyższych
oraz ogrodów botanicznych. Jest to kolejna edycja akcji promującej wiedzę biologiczną w popularnonaukowej
formie. Impreza naukowa, kierowana jest zarówno do dzieci przedszkolnych, młodzieży szkolnej jak i do osób
dorosłych.

Celem wydarzenia jest upowszechnianie i popularyzacja nauki oraz instytucji zajmujących się problematyką
przyrodniczą poprzez interesujące pokazy, warsztaty, prelekcje, wykłady, zwiedzanie laboratoriów, wystawy,
dyskusje oraz materiały zamieszczone w prasie lokalnej, radiu, telewizji i internecie. Wydarzenie jest
ukierunkowane na przedstawienie podstawowych, ale ważnych zagadnień, poszerzających wiedzę
społeczeństwa na temat funkcjonowania świata przyrodniczego (m.in. problemy biogospodarki, biotechnologii,
zdrowia ludzkiego czy ochrony przyrody), jak i zagadnień budzących wiele kontrowersji (m.in. organizmy
modyfikowane genetycznie - GMO, energetyka odnawialna z wykorzystaniem biomasy, transplantacje, rozwój
zrównoważony).

Po raz pierwszy do udziału w Nocy Biologów włączyła się Regionalna Dyrekcja Ochrony Środowiska w Olsztynie. Podczas szeregu zaplanowanych wykładów, odbyła się również prelekcja
poświęcona prawnym aspektom związanym z ochroną nietoperzy. Region Warmii i Mazur zasiedlany jest bowiem przez bardzo bogatą faunę nietoperzy. W województwie występuje 17
gatunków (spośród 26 występujących w Polsce), których populacje są bardzo liczne. Sprzyja im duża różnorodność krajobrazu, rozdrobnienie i urozmaicona struktura terenów rolniczych,
a także dawna zabudowa. Wszystkie stwierdzone w regionie gatunki mogą wykorzystywać schronienia w obrębie zabudowań użytkowanych przez ludzi, przynajmniej w niektórych
okresach swojego cyklu rocznego. Użytkowanie kryjówek w bezpośrednim sąsiedztwie ludzi może rodzić sytuacje konfliktowe, które nie rzadko kończą się śmiercią nietoperzy. W samym
tylko Olsztynie co roku mają miejsce 2-3 incydenty z udziałem nietoperzy. Ponadto zgłaszanych jest kilkadziesiąt próśb o pomoc związaną ze zwierzętami, które „zagnieździły” się w
budynku. Sąsiedztwo ludzi i nietoperzy często nie jest łatwe. Podczas występienia, przedstawiciel Regionalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska w Olsztynie przekazał informacje o
nietoperzach oraz przedstawił przykłady problemów "sąsiedzkich", które zdarzają się w naszym województwie. Omówił także przepisy prawne związane z tym zagadnieniem.

Szczegóły są dostępne na stronie Nocy Biologów.
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